1

UBND TỈNH TÂY NINH

BQL VƯỜN QUỐC GIA

     LÒ GÒ – XA MÁT

   Số:          /VQG -TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày     tháng  01  năm 2021

    V/v triển khai một số biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch Covid-19

  Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Các Đội QLBVR.

Thực  hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 29/01/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về một số biện pháp cấp bách về phòng, chống dịch Covid-19,

Để thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Ban quản lý

Vườn quốc gia Lò Gò Xa – Mát yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện

nghiêm các nội dung sau:

1. Công chức, viên chức, người lao động cần nâng cao ý thức cảnh giác, tự bảo

vệ trước nguy cơ dịch bệnh Covid-19, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch trong tình hình mới, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là. Thực hiện

tốt thông điệp 5K gồm khẩu trang - khử khuẩn - khoảng cách - không tụ tập - khai

báo y tế. Yêu cầu đeo khẩu trang trên các phương tiện giao thông công cộng và các

nơi công cộng, nơi tập trung đông người. Không tổ chức các sự kiện tập trung

đông người khi không cần thiết, giữ khoảng cách nơi công cộng. Trong dịp Tết

Nguyên đán, không di chuyển đến các khu vực đang có dịch, các khu vực lân cận

vùng dịch, hạn chế đi ra ngoài tỉnh khi không thực sự cần thiết. Mỗi người phải có

trách nhiệm khai báo y tế nghiêm túc khi có các yếu tố liên quan đến dịch bệnh.

2. Tiếp tục cài đặt, sử dụng phần mềm Bluezonedo.

3. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính rà soát áp dụng các biện pháp phòng dịch

theo quy định, bố trí nước sát khuẩn rửa tay và khẩu trang tại đơn vị. Kiểm tra, giám

sát công tác phòng, chống dịch Covid-19 của các phòng, đơn vị trực thuộc.

3. Giao Trung tâm Giáo dục và Dịch vụ môi trường rừng tuyên truyền, hướng

dẫn du khách đến tham quan Vườn quốc gia thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19. Rà soát danh sách khách du lịch đến tham quan Vườn quốc gia, nắm

thông tin những người đã từng đến từ vùng dịch (Hà Nội, Hải Phòng, Hải Dương,

Quảng Ninh.…), báo cáo kịp thời cho Ban Giám đốc để hướng chỉ đạo giải quyết.

4. Giao các Đội QLBVR tiếp tục phối hợp với lực lượng trú đóng trên địa bàn

kiểm tra đường mòn, lối mở trên địa bàn Vườn quốc gia, nhằm kịp thời phát hiện các

trường hợp nhập cảnh trái phép để báo cáo lực lượng chức năng xử lý.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Vườn quốc gia Lò Gò Xa – Mát

khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm nội dung công văn này./.

Nơi nhận:                                                                             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TCHC.

		2021-01-29T13:10:54+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-01-29T13:39:01+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-01-29T13:39:06+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-01-29T13:39:07+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử